

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 2 5 日に契約した国道 8 号新田川橋他補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 6 月 9 日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長

田崎 祥二

受注者 住所 京都市伏見区竹田真幡木町92番地

氏名 ショーボンド建設株式会社 京都支店

支店長 中上 賢

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (新田川橋)		式	1		141,553,880	
舗装工		式	1		5,283,760	
路面切削工 (夜間)		式	1		406,688	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	494	585.2	289,088	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	25	2,561	64,025	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	25	2,143	53,575	
橋面防水工 (夜間)		式	1		1,443,962	
橋面防水	塗膜防水	m2	494	2,923	1,443,962	
掘削工 (夜間)		式	1		358,506	
掘削	土砂	式	1		87,900	60m3
埋戻し	土砂	式	1		4,056	0.8m3
土砂等運搬	土砂	式	1		266,550	50m3
アスファルト舗装工 (夜間)		式	1		1,960,140	
不陸整正		m2	123	155.1	19,077	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	123	1,355	166,665	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	123	2,603	320,169	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm 1.4m未満	m2	123	4,807	591,261	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 仕上り厚 50mm 1.4m未満	m2	123	3,284	403,932	
表層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(20) 目標DS≥3000 仕上り厚 50mm 1.4m未満	m2	123	3,732	459,036	
アスファルト舗装工 (橋梁部・夜間)		式	1		1,114,464	
表層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(20) 目標DS≥3000 仕上り厚 50mm 3.0m超	m2	494	2,256	1,114,464	
区画線工		式	1		86,422	
区画線工 (夜間)		式	1		86,422	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	76	843.5	64,106	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	140	159.4	22,316	
橋梁付属物工		式	1		85,630,409	
主桁連結工		式	1		7,947,240	
製作加工	各種 C-5系塗装	t	0.9	1,288,644	1,159,779	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作加工	各種 C-5系塗装、F-11系塗装(工場防食下地まで)	t	0.5	1,251,253	625,626	
製作加工	各種 F-11系塗装(工場防食下地まで)	t	0.9	1,202,005	1,081,804	
製作加工	各種 無塗装(工場防食下地含む)	t	0.3	1,015,047	304,514	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×115	組	24	254.4	6,105	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×90	組	72	225.7	16,250	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×75	組	136	208.3	28,328	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×65	組	348	196.7	68,451	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×60	組	136	190.6	25,921	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×55	組	248	185.1	45,904	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×50	組	29	178.7	5,182	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×45	組	184	526.2	96,820	
摩擦接合用高力ボルト	F10T M22×90	組	29	243.6	7,064	
現場溶接	すみ肉溶接 6mm換算	m	4	10,259	41,036	
現場孔明	φ 27.0	孔	12	1,252	15,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場孔明	φ 26. 5					
		孔	706	1, 252	883, 912	
ボルト孔拡大加工(既設部材)	φ 26. 5					
		孔	24	3, 940	94, 560	
当てもみ	φ 26. 5					
		孔	50	3, 940	197, 000	
現場切断	t=16mm					
		m	6	23, 018	138, 108	
現場切断	t=8mm					
		m	0. 9	23, 018	20, 716	
孔埋め	金属用ハネ材 φ 25mm t=16mm					
		箇所	8	10, 314	82, 512	
孔埋め	金属用ハネ材 φ 25mm t=14mm					
		箇所	8	9, 384	75, 072	
ボルト本締め						
		本	1, 195	1, 503	1, 796, 085	
主桁連結材取付						
		t	2. 3	303, 875	698, 912	
ソールプレート取付						
		基	3	144, 185	432, 555	
ジャッキアップ工						
		式	1		11, 330, 017	
製作加工	各種 C-5系塗装					
		t	0. 2	1, 253, 077	250, 615	
製作加工	各種 C-5系塗装、F-11系塗装(工場防食下地まで)					
		t	0. 2	1, 253, 077	250, 615	
製作加工	各種 無塗装(工場防食下地含む)					
		t	5. 4	1, 252, 165	6, 761, 691	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×70	組	32	202.6	6,483	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×60	組	20	190.6	3,812	
ステンレス六角ボルト	M20×75(2-W付き ゆるみ止めナット) (SUS304)	組	16	878.6	14,057	
ステンレス六角ボルト	M20×70(2-W付き ゆるみ止めナット) (SUS304)	組	8	866.7	6,933	
現場孔明	φ26.5	孔	52	1,252	65,104	
現場孔明	φ23.0	孔	24	1,252	30,048	
チップシグ		m2	7	7,598	53,186	
不陸調整	エポキシ樹脂系パテ	m2	7	44,176	309,232	
ボルト本締め		本	52	1,503	78,156	
削孔 (横向き)	削孔径 61mm 削孔深さ 775mm	孔	24	8,090	194,160	
削孔 (横向き)	削孔径 42mm 削孔深さ 490mm	孔	32	6,506	208,192	
アンカー (横向き)	SD345 D51×905 (M48用 2N, 1W) 斜 切部垂鉛メッキ	本	24	26,967	647,208	
アンカー (横向き)	SD345 D32×580 (M30用 2N, 1W) 斜 切部垂鉛メッキ	本	32	7,570	242,240	
ジャッキアップ用補剛材取付		基	3	48,071	144,213	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 用ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ取付		基	6	48,071	288,426	
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 用鋼製ﾌﾟﾗｹｯﾄA取付		基	2	295,941	591,882	
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 用鋼製ﾌﾟﾗｹｯﾄB取付		基	2	295,941	591,882	
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 用鋼製ﾌﾟﾗｹｯﾄC取付		基	2	295,941	591,882	
水平力分担構造工		式	1		40,218,128	
製作加工	各種 C-5系塗装	t	3.1	1,288,644	3,994,796	
製作加工	各種 C-5系塗装、F-11系塗装(工場防食下地まで)	t	2.8	1,288,644	3,608,203	
製作加工	各種 F-11系塗装(工場防食下地まで)	t	1.6	1,231,189	1,969,902	
製作加工	各種 無塗装(工場防食下地含む)	t	0.8	1,215,685	972,548	
製作加工	各種 溶融亜鉛メッキ(HDZT77)	t	9.1	1,288,644	11,726,660	
摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M22×145	組	32	289.7	9,270	
摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M22×140	組	56	283.8	15,892	
摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M22×135	組	16	278.1	4,449	
摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M22×85	組	216	219.9	47,498	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×80	組	56	214	11,984	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×55	組	28	185.1	5,182	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×45	組	24	526.2	12,628	
摩擦接合用高力ボルト	F10T M22×90	組	54	243.6	13,154	
現場孔明	φ 31.0	孔	24	1,252	30,048	
現場孔明	φ 26.5	孔	299	1,252	374,348	
ボルト孔拡大加工(既設部材)	φ 31.0	孔	8	3,940	31,520	
ボルト孔拡大加工(既設部材)	φ 26.5	孔	27	3,940	106,380	
当てもみ	φ 26.5	孔	54	3,940	212,760	
孔埋め	φ 25mm t=16mm	箇所	16	16,826	269,216	
孔埋め	φ 25mm t=9mm	箇所	8	8,452	67,616	
ボルト本締め		本	482	1,503	724,446	
下地処理	サンダーケレン	m2	8	30,223	241,784	
不陸調整	エポキシ樹脂パテ材	m2	8	44,176	353,408	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
削孔	削孔径 61mm 削孔深さ 775mm					
		孔	84	8,089	679,476	
アンカー (横向き)	SD345 D51×1570 (M48ｼﾞ切り部 2N, 1W ﾒｯｷ)					
		本	56	31,846	1,783,376	
アンカー (横向き)	SD345 D51×1670 (M48ｼﾞ切り部 2N, 1W ﾒｯｷ)					
		本	28	32,813	918,764	
ﾌﾗｸﾞﾒﾝﾄ取付	下部工ﾌﾗｸﾞﾒﾝﾄ					
		基	4	416,415	1,665,660	
水平力分担構造取付						
		基	4	1,981,759	7,927,036	
水平力分担構造主桁補強材取付						
		基	4	331,053	1,324,212	
水平力分担構造主桁付ﾌﾗｸﾞﾒﾝﾄ取付						
		基	4	278,978	1,115,912	
横変位拘束構造工						
		式	1		2,251,952	
製作加工	各種 C-5系塗装					
		t	0.02	1,288,644	25,772	
製作加工	各種 C-5系塗装、F-11系塗装(工場防食下地まで)					
		t	0.4	1,288,644	515,457	
製作加工	各種 F-11系塗装(工場防食下地まで)					
		t	0.5	1,253,077	626,538	
製作加工	各種 無塗装(工場防食下地含む)					
		t	0.03	1,177,381	35,321	
摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M22×85					
		組	16	219.9	3,518	
摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ	S10T M22×70					
		組	76	202.6	15,397	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×65	組	16	196.7	3,147	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×45	組	16	526.2	8,419	
摩擦接合用高力ボルト	F10T M22×85	組	8	238	1,904	
ステンレス六角ボルト	M12×75(2-W付き ゆるみ止めナット) (SUS304)	組	6	835.9	5,015	
ステンレス六角ボルト	M12×65(2-W付き ゆるみ止めナット) (SUS304)	組	6	815.8	4,894	
現場孔明	φ 26.5	孔	80	1,252	100,160	
ボルト孔拡大加工(既設部材)	φ 26.5	孔	20	3,940	78,800	
当てもみ	φ 26.5	孔	20	3,940	78,800	
緩衝材	t=50mm(クロップレンゴム 硬度55° ±5)	枚	2	35,987	71,974	
ボルト本締め		本	132	1,503	198,396	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	0.4	40,027	16,010	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.48	156,680	75,206	
型枠		式	1		16,228	2m2
横変位拘束構造主桁補強材取付		基	2	92,749	185,498	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横変位拘束構造上部工付ﾌﾟﾗｯｸﾄ 取付		基	2	92,749	185,498	
鋼製支承工		式	1		6,822,464	
削孔	削孔径 80mm 削孔深さ 400mm	孔	12	7,034	84,408	
ｱﾝｶｰ(支承設置)	SD345 D32×420	本	12	18,239	218,868	
支承取替	NR+SS400+SM490A	基	3	1,457,363	4,372,089	
下部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ撤去		基	6	236,479	1,418,874	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.307m ³ 3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ｸﾚﾝ・鉄筋 防錆処理無	構造物	1	728,225	728,225	
沓座拡幅工		式	1		3,213,850	
削孔	削孔径 35mm 削孔深さ 385mm 横 向き	孔	140	5,152	721,280	
ﾁｯﾋﾟﾝｸﾞ		m ²	29	7,598	220,342	
ｱﾝｶｰ筋挿入	SD345 D25	本	140	2,868	401,520	
鉄筋(沓座拡幅工)	SD345 D16～25	t	1.15	218,239	250,974	
型枠(沓座拡幅工)		式	1		576,160	52m ²
ｺﾝｸﾘｰﾄ(沓座拡幅工)	24-12-25(20)(高炉)	m ³	21	49,694	1,043,574	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管改良工						
		式	1		531,797	
排水管撤去	SGP φ 114					
		m	7	11,874	83,118	
排水管設置	VP φ 150					
		m	15	27,241	408,615	
現場孔明	φ 19					
		孔	32	1,252	40,064	
伸縮装置取替工						
(夜間)		式	1		5,758,298	
鋼・コゑ製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有 伸縮量40mm					
		m	9.4	302,143	2,840,144	
鋼・コゑ製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有 伸縮量50mm					
		m	9.4	310,442	2,918,154	
伸縮装置止水工						
(夜間)		式	1		4,307,861	
伸縮装置止水	乾式止水材					
		m	10.3	418,239	4,307,861	
排水施設工						
(夜間)		式	1		2,379,192	
床版水抜きパゞイゞ	床版厚 210mm					
		箇所	24	99,133	2,379,192	
排水施設工						
		式	1		869,610	
水切り材設置	独立気泡スゞンゞ					
		m	123	7,070	869,610	
橋梁補修工						
		式	1		13,018,331	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
あて板補修工						
		式	1		1,272,618	
当て板補修鋼材	各種 F-11系塗装(工場防食下地まで)					
		t	0.08	1,264,933	101,194	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×70					
		組	2	202.6	405	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×65					
		組	38	196.7	7,474	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×60					
		組	2	190.6	381	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×55					
		組	26	185.1	4,812	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×50					
		組	36	178.7	6,433	
摩擦接合用高力ボルト	F10T M22×60					
		組	9	208.1	1,872	
芯出し素地調整						
		m2	2	31,828	63,656	
現場孔明	φ 24.5					
		孔	82	1,252	102,664	
ボルト本締め						
		本	113	1,503	169,839	
ビニール仕上げ	M22					
		本	68	909.3	61,832	
ビニール仕上げ	M20					
		本	36	909.3	32,734	
補強部材取付						
		部材	15	38,458	576,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼材撤去						
		部材	3	30,588	91,764	
ボルト撤去	HTB M22					
		本	22	2,304	50,688	
排水柵目皿取替工 (夜間)						
		式	1		818,257	
鋼材撤去	ガリシソング工 PL 200×10×300					
		箇所	5	66,666	333,330	
コンクリート削孔	φ14.5 削孔長L=45					
		孔	10	887.2	8,872	
排水柵目皿設置						
		個	5	95,211	476,055	
ひび割れ補修工						
		式	1		405,105	
充てん工法	20m未満 可とう性ポキシ樹脂					
		構造物	1	102,416	102,416	
低圧注入工法	25m未満 ポキシ樹脂(可とう性) 上部工					
		構造物	1	150,569	150,569	
低圧注入工法	25m未満 ポリマー系超微粒子セメント 下部工					
		構造物	1	152,120	152,120	
断面修復工						
		式	1		10,522,351	
金属パテ補修						
		m2	0.005	741,632	3,708	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.14m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	387,505	387,505	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.05m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無					
		構造物	1	117,464	117,464	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
左官工法(塩害対策)	0.1m3以上 遮塩モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有 上部工	構造物	1	10,013,674	10,013,674	
現場塗装工		式	1		19,996,276	
防錆工		式	1		62,482	
パワー防錆	NKRN-66	m2	0.8	78,103	62,482	
橋梁塗装工(F-11系)		式	1		1,442,350	
素地調整	動力工具処理	m2	50	5,709	285,450	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	m2	50	4,441	222,050	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m2	50	9,119	455,950	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	50	4,485	224,250	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	50	5,093	254,650	
橋梁塗装工(F-13系)		式	1		52,519	
素地調整	ブラスト処理 小規模	m2	0.1	144,003	14,400	
防食下地	有機シンクリッチペイント300g/m2×2 小規模	m2	0.1	4,588	458	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料 塗装回数2回 小規模	m2	0.1	245,964	24,596	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 小規模	m2	0.1	122,936	12,293	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 小規模	m2	0.1	7,720	772	
橋梁塗装工(Rc-Ⅱ系)		式	1		2,903,629	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2	m2	202	7,022	1,418,444	
素地調整	2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	m2	219	2,632	576,408	
防食下地	有機ｼﾝｸﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ(1層) はけ・ﾛｰﾗｰI 塗装回数 1回	m2	202	902.7	182,345	
下塗	弱溶剤形変性ﾌｫｯｷﾝ樹脂塗料(2層) はけ・ﾛｰﾗｰ 塗装回数 2回	m2	202	1,646	332,492	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩 塗装回数 1回	m2	202	771.2	155,782	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩 塗装回数 1回	m2	202	1,179	238,158	
橋梁塗装工(Rc-Ⅰ系)		式	1		15,535,296	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2	m2	733	7,022	5,147,126	
素地調整	1種ｸﾚﾝ(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	m2	732	9,575	7,008,900	
素地調整	4種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	m2	4	478.1	1,912	
防食下地	有機ｼﾝｸﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ(1層)ｽﾌﾟﾚｰ 塗装回数 1回	m2	733	1,398	1,024,734	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回	m2	736	1,430	1,052,480	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	736	657.5	483,920	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	736	1,109	816,224	
構造物撤去工		式	1		5,573,648	
道路付属物撤去工		式	1		4,992,829	
落橋防止装置撤去	ブロック型コーム被覆チェーン(500kN型)	箇所	6	133,242	799,452	
落橋防止装置撤去	連結ケーブル	箇所	6	133,242	799,452	
変位制限装置撤去	縦型緩衝ビンφ65	箇所	16	111,536	1,784,576	
桁間連結装置撤去		箇所	3	103,967	311,901	
高力ボルト撤去	TCB M22	本	628	1,151	722,828	
高力ボルト撤去	HTB M22	本	18	2,304	41,472	
構造物とりこわし	鉄筋構造物	m3	6	50,524	303,144	
無収縮モルタル		m3	0.2	1,150,022	230,004	
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		163,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	23	812.3	18,682	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	23	1,642	37,766	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m ²	62	719	44,578	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m ²	62	1,005	62,310	
運搬処理工		式	1		316,486	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	6	6,553	39,318	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	4	6,553	26,212	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	6	2,279	13,674	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	4	2,188	8,752	
現場発生品運搬		式	1		228,530	12.74t
運搬処理工 (夜間)		式	1		100,997	
殻運搬	アスファルト殻	m ³	17	3,370	57,290	
殻処分	アスファルト殻	m ³	17	2,571	43,707	
仮設工		式	1		11,965,034	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁足場工 (夜間)		式	1		7,933,880	
吊り足場	塗替塗装工用	式	1		7,349,310	370m2
吊り足場	地覆補修工用	式	1		584,570	70m2
交通管理工 (夜間)		式	1		4,031,154	
交通誘導警備員		式	1		4,031,154	171人日
直接工事費		式	1		141,553,880	
共通仮設費		式	1		16,460,112	
共通仮設費		式	1		1,883,741	
運搬費		式	1		144,532	
建設機械運搬費		式	1		144,532	2台
技術管理費		式	1		730,546	
道路施設基本データ作成費		式	1		57,619	1工事
鉄筋探査 (夜間)		式	1		18,951	1m2
鉄筋探査		式	1		653,976	36m2

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,008,663	
共通仮設費（率計上）		式	1		14,576,371	
純工事費		式	1		158,013,992	
現場管理費		式	1		56,957,560	
工事原価		式	1		219,150,607	
一般管理費等		式	1		33,179,393	
工事価格		式	1		252,330,000	
消費税相当額		式	1		25,233,000	
工事費計		式	1		277,563,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (黒田1号橋)		式	1		1,606,884	
舗装工		式	1		247,286	
橋面防水工 (夜間)		式	1		88,582	
橋面防水	塗膜防水	m2	26	3,407	88,582	
アスファルト舗装工 (夜間)		式	1		158,704	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 仕上り厚 40mm 1.4m未満	m2	26	2,772	72,072	
表層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(20) 目標DS≧3000 仕上り厚 40mm 1.4m未満	m2	26	3,332	86,632	
区画線工		式	1		1,443	
区画線工 (夜間)		式	1		1,443	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	2	403.1	806	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	4	159.4	637	
橋梁付属物工		式	1		179,896	
排水施設工(夜間)		式	1		158,686	
床版水抜きパイプ	床版厚 350mm	箇所	2	79,343	158,686	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水施設工						
		式	1		21,210	
水切り材設置	独立気泡スポンジ					
		m	3	7,070	21,210	
橋梁補修工						
		式	1		833,196	
断面修復工						
		式	1		833,196	
吹付工法						
		m3	0.4	2,082,990	833,196	
構造物撤去工						
		式	1		62,175	
構造物取壊し工						
(夜間)		式	1		38,189	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	24	812.3	19,495	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下					
		m2	26	719	18,694	
運搬処理工						
		式	1		3,024	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.4	3,276	1,310	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.4	4,286	1,714	
運搬処理工						
(夜間)		式	1		20,962	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	2	8,338	16,676	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷処分	アスファルト敷					
		m3	2	2,143	4,286	
仮設工						
		式	1		282,888	
交通管理工						
(夜間)		式	1		282,888	
交通誘導警備員						12人日
		式	1		282,888	
直接工事費						
		式	1		1,606,884	
共通仮設費						
		式	1		677,052	
共通仮設費						
		式	1		44,130	
技術管理費						
		式	1		9,475	
鉄筋探査						0.5m2
(夜間)		式	1		9,475	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		34,655	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		632,922	
純工事費						
		式	1		2,283,936	
現場管理費						
		式	1		1,895,119	
工事原価						
		式	1		4,179,055	